
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 757 DEL 13-07-2011

DETERMINAZIONE

N. 112 DEL 13-07-2011
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Presa d'atto della richiesta di rimborso da parte dell'Economo
Provveditore a fronte di pagamento dal fondo economale di spese di allacciamento
utenze Publiacqua all'impianto sportivo in località Volpaia.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la determinazione n. 71 del 10 giugno 2011, RG n. 606 del 10 giugno 2011
della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete, con la quale si procedeva ad affidare i lavori di
completamento presso l’impianto sportivo di Volpaia a seguito di risoluzione del contratto e
variazione del quadro economico;

DATO ATTO che  il punto 5) del dispositivo della determinazione prevedeva il pagamento a
Publiacqua tramite bollettino di conto corrente postale di Euro 281,81 per spese di
allacciamento per fornite di acqua alla nuova struttura di Volpaia;

RICHIAMATO il Regolamento del Servizio Economato e Provveditorato, approvato con
atto 81 CC del 20.11.1996 e modificato con atto 46 CC del 18/11/1998, al Capo IV, articolo
24 – “Anticipazioni pagamento delle spese” che autorizza l’Economo Provveditore ad
effettuare pagamenti in pronta cassa utilizzando le disponibilità dell’anticipo economale;

DATO ATTO che le somme anticipate sono successivamente rimborsate dal servizio
Ragioneria previa predisposizione della relativa proposta di liquidazione;

CONSIDERATO che l’Economo ha provveduto, per motivi di urgenza, al pagamento della
somma di cui al secondo capoverso del presente atto, con ricevuta di conto corrente postale n.
25/379-03 del 21 giugno 2011 per un totale di Euro 282,91, comprese le spese di bollettino,
nonostante che la determinazione n. 71 della U.O.A. erroneamente non prevedesse



l’autorizzazione al pagamento per contanti;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 22 febbraio 2011 di
approvazione del Bilancio di Previsione esercizio 2011;

RICHIAMATA altresì la deliberazione di Giunta Municipale n. 72 del 12.4.2011 di
approvazione del Piano Economico di Gestione riferito all’esercizio finanziario 2011;

VISTA la dichiarazione dell’Economo Provveditore del 7 luglio 2011 con la quale si attesta il
rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12 luglio 2004 convertito in Legge 191 del
30 luglio 2004, confermata dal disposto dell’articolo 2, comma 573, della Legge 244 del
24.12.2007 “Finanziaria per il 2008” agli atti del servizio economato e provveditorato;

DATO ATTO che non sussistono i presupposti per acquisire il codice identificativo di gara,
attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti
pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del
12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di conferimento dell’incarico
dirigenziale di responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110, comma 1),
del D.Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109
del 9 giugno 2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18
maggio 2009;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) Di autorizzare, per i motivi esposti in premessa, il Servizio Ragioneria al rimborso
all’Economo Provveditore della somma di Euro 282,91, comprese spese postali, pagata a
Publiacqua, tramite bollettino di conto corrente postale 25/379-03 del 21 giugno 2011, per
spese di allacciamento per fornite di acqua alla nuova struttura di Volpaia, come da allegato al
presente atto;

2) di dare atto che tale spesa è prevista e finanziata dalla determinazione della U.O.A. Lavori
Pubblici e Servizi a Rete n. 71 del 10 giugno 2011 all’interno degli interventi relativi alle
opere di completamento dell’impianto sportivo in località Volpaia, al Titolo II, funzione 06,



Servizio 02, intervento 01, cap. PEG 72001/1, impegno 07/5343/12, OP 2007/185;

3) di dare atto del rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12 luglio 2004 convertito
in Legge 191 del 30 luglio 2004, confermata dal disposto dell’articolo 2, comma 573, della
Legge 244 del 24.12.2007 “Finanziaria per il 2008”, come da dichiarazione dell’economo
provveditore agli atti del servizio economato e provveditorato;

4) di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dott. Giuseppe Amodei.

Sesto Fiorentino, 13-07-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Presa d'atto della richiesta di rimborso da parte dell'Economo
Provveditore a fronte di pagamento dal fondo economale di spese di allacciamento
utenze Publiacqua all'impianto sportivo in località Volpaia.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

LIQUIDAZIONE 39218-ECONOMO COMUNALE          IMPORTO MOVIMENTO:          282,91
------------
11/004285    IMPEGNO:07/005343/12 72001/01   DISP. A LIQUIDARE:            0,00

             PROVVEDIMENTO DEL SUBIMPEGNO :  P/07/11/000071
-------------------------------------------------------------------------------

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 14-07-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


